
 

Strona 1 z 67 

 
 
 

Załącznik Nr 6 
 

PROJEKT UMOWY 
 

UMOWA NR ………… 
W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 
zawarta w dniu ………….. w Okonku  pomiędzy:  
Gminą Okonek z siedzibą w Okonku przy ul. Niepodległości 53, reprezentowaną przez: 
p. Andrzeja Jasiłka  – Burmistrza Okonka 
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta i Gminy Okonek  -  p. Janusza Mliczaka 
NIP: 767-16-57-653 
REGON: 570791388 
zwaną w treści umowy Zamawiającym, 
a 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………  
z siedzibą  w …………………………………………………….  przy ul. ………………………………….………………..,  
wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem  …………………………………………….. 
NIP  ……………………………………..,  REGON ………………………………,   
reprezentowanym przez ……………………………………………………………………… 
[...]
Roboty tymczasowe i prace towarzyszące należy ująć w kosztach pośrednich budowy. 
Cena jednostkowa w danej pozycji i wartość tej pozycji w kosztorysie musi obejmować 
wszystkie koszty niezbędne do wykonania robót wymaganej jakości i w oferowanym 
terminie, włączając w to koszty bezpośrednie, koszty ogólne budowy, roboty tymczasowe 
i prace towarzyszące, ogólne koszty prowadzenia działalności gospodarczej, kalkulowany 
zysk, ryzyko oraz wszelkie inne koszty, opłaty i należności związane z wykonywaniem 
robót, odpowiedzialnością materialną i zobowiązaniami Wykonawcy wymienionymi lub 
wynikającymi z dokumentacji, warunków umowy oraz przepisów dotyczących 
wykonywania robót budowlanych.  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Zjawisko_naturalne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pow%C3%B3d%C5%BA
http://pl.wikipedia.org/wiki/Susza
http://pl.wikipedia.org/wiki/Po%C5%BCar
http://pl.wikipedia.org/wiki/Trz%C4%99sienie_ziemi
http://pl.wikipedia.org/wiki/Huragan
http://pl.wikipedia.org/wiki/Tornado
http://pl.wikipedia.org/wiki/Opad_atmosferyczny
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Anieg
http://pl.wikipedia.org/wiki/Upa%C5%82
http://pl.wikipedia.org/wiki/Mr%C3%B3z
http://pl.wikipedia.org/wiki/Osuwisko


 

Strona 4 z 67 

Kosztorys ofertowy pełni funkcję informacyjną, i kontrolną ustalenia wartości robót do 
rozliczeń okresowych oraz będzie wykorzystany między innymi: 

1) do wykonania harmonogramu rzeczowo – finansowego, 
2) jako potwierdzenie (uzasadnienie) ceny ofertowej oraz odzwierciedlenie wartości 

robót objętych dokumentacją projektową, 
3) jako dokument źródłowy do wyceny robót zamiennych i  zaniechanych, 
4) do określania stanu zaawansowania wartościowego robót, pod fakturowanie/płatności 

częściowe, 
5) do określania stanu  zaawansowania robót, wyrażonego rzeczowo i wartościowo, 

w przypadku przerwania robót, zaniechania wykonywania części robót lub odstąpienia 
od umowy, 

6) jako dokument źródłowy,  rozliczenia przedmiotu umowy, ustalenia wartości obiektów, 
maszyn, urządzeń i wyposażenia.  

24. Obiekt – należy przez to rozumieć  wykonana i zakończona przebudowa i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Okonku. 

25. Protokół częściowego odbioru robót - należy przez to rozumieć dokument wystawiony 
przez Inżyniera stwierdzający częściowe wykonanie przedmiotu zamówienia, stanowiący 
podstawę do częściowego rozliczenia.  Jest to dokument potwierdzający dokonanie 
odbioru częściowego, przeszkolenie pracowników oraz dostarczenia wszystkich 
wymaganych umową dokumentów. 

26. Protokół końcowego odbioru robót – należy przez to rozumieć dokument wystawiony 
przez Inżyniera stwierdzający wykonanie przedmiotu umowy, poprzedzony 
przeszkoleniem pracowników oraz dostarczeniem wszystkich wymaganych umową 
dokumentów (w tym pozwolenia na użytkowanie)  – podpisany przez komisję odbioru 
i zaakceptowany przez Inżyniera. Podpisanie protokołu końcowego odbiór robót 
rozpoczyna bieg rękojmi i gwarancji dla przedmiotu umowy. 

27. Protokół ostatecznego odbioru robót - należy przez to rozumieć dokument wystawiony 
przez Inżyniera stwierdzający wypełnienie przez Wykonawcę wszelkich zobowiązań 
wynikających z umowy i wywiązania się z udzielonej gwarancji, spisany nie wcześniej niż 
w ostatnim dniu upływu okresu rękojmi. 

28. Siła wyższa – należy przez to rozumieć zdarzenie lub połączenie zdarzeń, obiektywnie 
niezależnych od Zamawiającego lub Wykonawcy, które zasadniczo i w znaczący sposób 
utrudniają wykonywanie części lub całości zadań wynikających z umowy, których zarówno 
Zamawiający, jak i Wykonawca, przy zachowaniu należytej staranności, ogólnie 
wymaganej dla cywilnoprawnych stosunków zobowiązaniowych, nie mogli przewidzieć 
i którym nie mogli zapobiec ani im przeciwdziałać. 

29. Świadectwo przejęcia - dokument potwierdzający przejęcie robót przez Zamawiającego, 
poprzedzone dokonaniem odbioru końcowego lub częściowego, przeszkoleniem 
pracowników oraz dostarczeniem wszystkich wymaganych umową dokumentów, w tym 
uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowanie.  

30. Umowa – niniejsza umowa, wraz z wszelkimi do niej załącznikami, o wykonanie 
wszelkich prac obejmujących roboty budowlane.   

31. Urządzenia tymczasowe – urządzenia zaprojektowane, zbudowane lub zainstalowane 
na terenie budowy, potrzebne do wykonania robót, a przewidziane do usunięcia po ich 
zakończeniu.  

32. Usterka – należy przez to rozumieć niewielką wadę, uszkodzenie dające się naprawić 
„od ręki”, ale mająca wpływ na estetykę lub poprawność funkcjonowania części Obiektu. 



 

Strona 5 z 67 

To również niedociągnięcie, usunięcie którego nie wymaga nadmiernych nakładów 
finansowych. 

33. Wada – należy przez to rozumieć element nienależytego wykonania robót mający wpływ 
na funkcjonowanie lub użytkowanie wybudowanego Obiektu. Wadą jest każda 
niekorzystna i niezamierzona właściwość wybudowanego Obiektu, utrudniająca zgodne 
z przeznaczeniem korzystanie z części lub całości Obiektu bądź jego konserwację 
lub obniżająca jego estetykę albo komfort użytkowników, która daje się wyeliminować 
za pomocą współczesnej techniki budowlanej.  W odniesieniu do instalacji i urządzeń 
wadą jest także niemożność uzyskania wymaganych parametrów (ilości bądź jakości) 
produktu, zawodność działania, nadmierna energochłonność, szkodliwy wpływ 
na środowisko. Jeśli koszt usunięcia wady stałby w rażącej dysproporcji do szkody 
lub straty, jaką ta wada powoduje, a użytkowanie Obiektu jest możliwe, strony mogą 
uzgodnić rezygnację z jej usunięcia. W odniesieniu do wady, za której powstanie ponosi 
odpowiedzialność Wykonawca, rezygnacja z usunięcia wady pociąga za sobą 
rekompensatę dla zamawiającego. 

34. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy – zabezpieczenie składane przez 
Wykonawcę celem pokrycia roszczeń Zamawiającego z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania umowy.  

35. Załączniki do umowy – zbiór dokumentów określających prawne, techniczne 
i ekonomiczne warunki realizacji umowy, stanowiące integralną część umowy.  

36. Zaplecze budowy - teren zorganizowany i utrzymany przez Wykonawcę dla zapewnienia 
zaplecza dla pracowników i sprzętu Wykonawcy.  

 
§ 2 

PRZEDMIOT UMOWY 
1. Zamawiający powierza, a Wykonawca zobowiązuje się wykonać roboty budowlane 

polegające na zrealizowaniu przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Okonku 
o 6.823 RLM wraz ze wszystkimi urządzeniami i instalacjami technologicznymi 
do oczyszczania ścieków. 
Inwestycja będzie realizowana w dwóch etapach. 
W etapie I wykonane będą roboty polegające na remoncie istniejących obiektów oraz 
między innymi likwidacji poletek osadowych, a także budowie węzła mechanicznego 
oczyszczania ścieków oraz węzła  części osadowej. 
W etapie II wykonane będą roboty modernizacyjne oczyszczalni ścieków i obejmować 
będą rozbudowę części osadowej oczyszczalni o komory tlenowej stabilizacji osadu oraz 
budowę nowej stacji dmuchaw zaopatrującej w powietrze komory tlenowej stabilizacji 
osadu. Przebudowa (modernizacja) i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Okonku nie 
wymaga zwiększenia terenu zajmowanego dotychczas przez obiekty oczyszczalni. 

2. Zakres rzeczowy robót do wykonania. 
W ramach niniejszej umowy należy wykonać niżej wymieniony zakres prac inwestycyjnych 
związanych z budową obiektów nowych oraz modernizacją istniejących: 
1) w części mechanicznej: 

a) budowę dwupoziomowego budynku zblokowanego urządzenia mechanicznego 
oczyszczania ścieków BMO wyposażonego w sitopiaskownik, 

b) budowę fundamentu pod stację zlewczą ścieków dowożonych, 
c) prace remontowe dla kraty ręcznej ścieków dowożonych KR obejmujące: 
- renowację istniejących powierzchni betonowych, 



 

Strona 6 z 67 

- oczyszczenie i zabezpieczenie antykorozyjne barierek ochronnych wokół komory 
kraty, 

- wymianę kraty ręcznej - wykonanie stal nierdzewna, 
- podniesienie korony kanału technologicznego kraty o 10 cm, 
- rozbiórkę betonowej koperty wraz z krawężnikami wokół kanału 

technologicznego kraty, 
- oczyszczenie i zabezpieczenie antykorozyjne barierek ochronnych i łańcucha 

wokół komory krat, 
- wymianę kraty ręcznej – wykonanie stal nierdzewna, 
- demontaż podestu stalowego z kratą pomostową, 
- demontaż izolowanego termicznie rurociągu ścieków dowożonych wraz 

z przepływomierzem, podporami i wężem elastycznym. 
d) prace remontowe w komorze retencyjno-uśredniającej KRU: 

− wymianę wyeksploatowanego wyposażenia, 

− pompy zatapialnej z prowadnicą i orurowaniem dostosowując jej wydajność do 
docelowej ilości ścieków dopływających do komory, 

− montaż urządzenia wyciągowego (żurawika słupowego obrotowego) do obsługi 
pompy zatapialnej,  

− podniesienie korony zbiornika o 20 cm oraz ustawienia na niej istniejącego 
pomostu, 

− renowację istniejących powierzchni betonowych wraz z demontażem 
betonowych płytek ułożonych na koronie zbiornika, 

− oczyszczenie i zabezpieczenie antykorozyjne konstrukcji nośnej pomostu wraz z 
zamontowanymi na nim barierkami  

− demontaż barierek ochronnych z bortnicami wokół korony zbiornika i montaż 
w ich miejsce nowych o wysokości 0,9 cm, 

− montaż bortnic na pomoście, 

− wymianę istniejących krat pomostowych, 

− demontaż istniejącej podpory pompy zatapialnej i wykonanie nowej ze stali 
nierdzewnej, 

− zaślepienie istniejącego otworu po likwidacji rurociągu tłocznego ścieków, 

− demontaż istniejącej rozdzielnicy mieszadła i pompy. 
2) w części biologicznej: 

a) roboty modernizacyjne w komorze denitryfikacji KD w stosunku do pierwotnego 
projektu zostały ograniczone do: 

− wyłączenia z eksploatacji rurociągu tłocznego z komory retencyjno-uśredniającej 
(projektowany nowy rurociąg tłoczny ułożony od komory KRU do trójnika przed 
budynkiem BMO – patrz rys. nr 55 pierwotnej dokumentacji projektowej), 

− wykonania przejścia dla rurociągu ścieków oczyszczonych mechanicznie 
(projektowany nowy rurociąg ułożony od budynku BMO do komory KD – patrz 
rys. nr  41 pierwotnej dokumentacji projektowej), 

− roboty modernizacyjne w trzech istniejących komorach napowietrzania 
(nitryfikacji) z osadnikami kieszeniowymi KN-1/3 w stosunku do pierwotnego 
projektu zostały ograniczone wyłącznie do: 

- wymiany wyeksploatowanych zatapialnych pomp osadowych na nowe o tej 
samej charakterystyce co zamontowane obecnie – łącznie 3 szt. 

 



 

Strona 7 z 67 

b) budowę komory pomiarowej ścieków oczyszczonych KP wyposażonej 
w przepływomierz elektromagnetyczny (przepływ ścieków pełnym przekrojem), 

c) prace w stacji dmuchaw SD zasilającej w powietrze trzy komory napowietrzania 
(nitryfikacji) z osadnikami kieszeniowymi KN-1/3 polegające na: 

− likwidacji istniejących rurociągów sprężonego powietrza wraz ich uzbrojeniem 
oraz montaż nowych zasilających ruszty napowietrzające komór KN-1/3, 

− demontażu istniejących trzech dmuchaw oraz montażu nowych, 

− wykonaniu wspólnego fundamentu (cokołu) do wymienianych trzech dmuchaw,  

− zaślepieniu trzech otworów w ścianie powstałych po likwidacji istniejących 
rurociągów sprężonego powietrza oraz wykonaniu przejścia dla projektowanego 
rurociągu DN 100, 

− dostosowaniu wentylacji budynku do dobranych dmuchaw, 

− remoncie   ogólnobudowlanym   budynku   (m.in.:   malowanie ścian wewnątrz 
budynku, wykonanie okładzin ściennych i podłogowych wykonanych z płytek), 

d) budowę pompowni ścieków oczyszczonych PSO wyposażonej w pompę zatapialną 
zasilającą instalację do płukania prasy w budynku stacji odwadniania i higienizacji 
osadu SOO,  

3) w części osadowej: 
a) wykonanie zbiornika osadu nadmiernego ZON, którego zadaniem będzie 

magazynowanie oraz zagęszczenie osadu przed podaniem go na prasę taśmową, 
b) budowę stacji odwadniania osadu SOO z wyposażeniem technologicznym, 
c) budowę magazynu osadu odwodnionego MOO w formie wiaty z płytą betonową, 

odwodnieniem liniowym i z żelbetowymi ścianami oporowych okalających plac 
wiaty. Zakłada się wykonanie ekranu w ścianach bocznych  chroniącego przed 
deszczem. 

Ponadto w zakres tego etapu prac modernizacyjnych oczyszczalni wchodzi również 
rozbudowa istniejącego budynku obsługi BO o następujące pomieszczenia: 

− szatnię czystą, 

− umywalnię z WC, 

− pomieszczenie środków czystości, 

− korytarz. 
Wskazane powyżej pomieszczenia należy doposażyć w niezbędne wyposażenie (m.im. 
szafki, krzesła, umywalki, prysznic, pisuar i miskę ustępową). Na posadzkach 
dobudowywanej części budynku ułożyć terakotę, w pomieszczeniach mokrych na całej 
wysokości okładziny ścienne. Roboty obejmują wykonanie instalacji wentylacyjnej 
i grzewczej rozbudowywanej części budynku. 
Przebudowywana część budynku obsługi obejmować będzie: 

− dyspozytornię, 

− szatnię brudną, 

− pralnię, 

− WC, 

− korytarz. 
Zakres prac modernizacyjnych istniejącej części budynku obsługi BO obejmować 
będzie: 

− wykonanie ścianki działowej oddzielającej szatnię brudną od korytarza i osadzenie 
w niej drzwi, 



 

Strona 8 z 67 

− wykonanie dwóch otworów w istniejącej ścianie zewnętrznej celem połączenia 
istniejącej i projektowanej części budynku, 

− remont ogólnobudowlany budynku (m.in.: docieplenie i malowanie elewacji, 
malowanie ścian wewnątrz budynku, , wymiana drzwi wejściowych i wewnętrznych, 
wymiana okien (z wyjątkiem pomieszczenia dyspozytorni – zamontowane okna 
PCV), uzupełnienie ubytków płytek ściennych i podłogowych, 

− rozbiórka zlokalizowanego przy wschodniej ścianie budynku wygrodzonego 
i zadaszonego magazynu, 

− doposażenia pomieszczenia dyspozytorni w niezbędny sprzęt biurowy w tym krzesło 
i biurko, 

− wykonanie nowej instalacji wentylacyjnej i grzewczej. 
Zakłada się również rozbiórkę istniejącego fundamentu powiązanego z budynkiem BO.  
 

4) Pozostałe roboty: 
a) wykonanie nowej studzienki wodomierzowej nowej SWN z wodomierzem 

sprzężonym, 
b) likwidację następujących istniejących obiektów: 

− studzienki wodomierzowej (SQ), 

− studzienki wodociągowej (SW), 

− poletek osadowych (PO-1), 

− magazynu wapna chlorowanego (MWC), 

− instalacji odbioru ścieków dowożonych zlokalizowanej przy kracie ręcznej, 
c) likwidację zaworu czerpalnego ze złączką do węża zlokalizowanego pomiędzy 

studzienką wodociągową (SW) a kratą ręczną dla ścieków dowożonych KR, 
d) wymianę włazu w studni Si3 zlokalizowanej przy kracie ręcznej dla ścieków 

dowożonych KR, 
e) pozostałe elementy oczyszczalni tj.: sieci wodociągowe, kanalizacyjne, elektryczne 

oraz drogi, place i chodniki zostaną przebudowane w stopniu koniecznym do 
prawidłowego działania modernizowanej oczyszczalni w Okonku, 

f) ukształtowanie terenu zgodnie z przyjętym układem wysokościowym oczyszczalni 
(nasypy wokół poszczególnych przedstawionych na planie sytuacyjnym obiektów), 

g) wyposażenie oczyszczalni w aparaturę kontrolno-pomiarową w zakresie 
niezbędnym  do prawidłowej pracy oczyszczalni. 

5) Zakres sieci technologicznych obejmuje: 
a) wykonanie spinki istniejącego rurociągu doprowadzającego ścieki surowe 

do komory denitryfikacji KD z projektowanym budynkiem zblokowanego urządzenia 
mechanicznego oczyszczania ścieków BMO, 

b) wykonanie rurociągu ścieków oczyszczonych mechanicznie na odcinku od budynku 
BMO do komory denitryfikacji KD, 

c) wykonanie rurociągów ścieków na odcinku od spinki za komorami napowietrzania 
(nitryfikacji) KN-1/3 poprzez nową komorę rozdziału KRO, osadniki wtórne OWT-1/2 
i komorę pomiarową KP, studzienkę odpływową SO do projektowanej studni S2 
zabudowanej na istniejącym kanale ścieków oczyszczonych DN 400 przed wylotem 
WL, 

d) wykonanie rurociągu ścieków oczyszczonych (wody technologicznej) od 
projektowanej studni S1 poprzez pompownię ścieków oczyszczonych PSO do stacji 
odwadniania osadu SOO, 



 

Strona 9 z 67 

e) wykonanie rurociągów ścieków dowożonych od stacji zlewczej SZSD poprzez 
studzienkę S5 do istniejącej studzienki Si3 zlokalizowanej przy kracie ręcznej KR, 

f) wykonanie rurociągu tłocznego ścieków dowożonych, odcieków i ścieków 
zakładowych z komory retencyjno-uśredniającej KRU do spinki z projektowanym 
rurociągiem tłocznym ścieków do budynku BMO, 

g) likwidację odcinka kanału grawitacyjnego, kolidującego z projektowaną 
rozbudowywaną częścią budynku obsługi BO, 